Le premier objectif de cette étude était de mesurer l' influence des 

traits FFM des employés sur le style de leadership perçu et la détresse psychologique. Le 

deuxième objectif était de mesurer l' influence des traits FFM des employés sur la détresse 

psychologique, en contrôlant le style de leadership perçu. Deux cent onze (211) employés 

d'une organisation publique ont complété des mesures autorapportées de détresse 

psychologique, de traits de personnalité ainsi qu'une mesure de perceptions du style de 

leadership de leur supérieur immédiat. Les résultats indiquent que l'agréabilité des